
1/4 

*P/171027* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 044-02/22-01/3 

URBROJ: 371-06-22-9 

Zagreb, 29. kolovoza 2022. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 18. 

stavka 1. točke 1. Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18 - Zakon 

o izmjenama i dopunama Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti) u upravnom postupku 

pokrenutom po službenoj dužnosti, radi privremenog oduzimanja dozvole za obavljanje energetske 

djelatnosti energetskom subjektu Brod-plin d.o.o. za izgradnju i održavanje plinske mreže, 

distribuciju i opskrbu prirodnim plinom, proizvodnju, distribuciju i opskrbu toplinskom energijom, 

Trg Pobjede 5, Slavonski Brod, OIB: 93572453653, koji zastupa direktor Dalibor Bukvić, OIB: 

00096444759, na 27. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 

29. kolovoza 2022. donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E 
 

 

1. Energetskom subjektu Brod-plin d.o.o. za izgradnju i održavanje plinske mreže, distribuciju i 

opskrbu prirodnim plinom, proizvodnju, distribuciju i opskrbu toplinskom energijom, Trg Pobjede 5, 

Slavonski Brod, MBS: 050000030, OIB: 93572453653, privremeno se oduzima dozvola za 

obavljanje energetske djelatnosti opskrbe plinom, registarski broj: 050000030-0350/08-I/12-II/17, na 

razdoblje od 30 dana, koje se računa od dana izvršnosti ovoga Rješenja. 

 

2. Nalaže se energetskom subjektu Brod-plin d.o.o. za izgradnju i održavanje plinske mreže, 

distribuciju i opskrbu prirodnim plinom, proizvodnju, distribuciju i opskrbu toplinskom energijom, 

Trg Pobjede 5, Slavonski Brod, MBS: 050000030, OIB: 93572453653, da u roku od 20 dana od dana 

izvršnosti ovoga Rješenja otkloni nedostatke zbog kojih mu se privremeno oduzima dozvola za 

obavljanje energetske djelatnosti opskrbe plinom, registarski broj: 050000030-0350/08-I/12-II/17 

kao i da Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji dostavi dokaz(e) da nema dugovanja u razdoblju 

od 60 dana ili duže prema drugim energetskim subjektima, te da je ispunio svoje obveze koje nije 

pravodobno ispunjavao prema energetskom subjektu PRVO PLINARSKO DRUŠTVO d.o.o. za 

uvoz, opskrbu i trgovinu plinom, Gospodarska zona Vukovar 13, Vukovar, OIB: 58292277611. 

 

3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Energetski subjekt Brod-plin d.o.o. za izgradnju i održavanje plinske mreže, distribuciju i opskrbu 

prirodnim plinom, proizvodnju, distribuciju i opskrbu toplinskom energijom, Trg Pobjede 5, 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 

https://sudreg.pravosudje.hr/registar/f?p=150:40:0::NO:RP,40:P40_OIB,P40_TIP:43094219932,1&cs=3FCCD20B1098F4B6D88968CC79FDFF4F7


2/4 

Slavonski Brod, MBS: 050000030, OIB: 93572453653 (dalje: energetski subjekt Brod-plin d.o.o.) 

obavlja energetsku djelatnosti opskrbe plinom na temelju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti 

opskrbe plinom, registarski broj: 050000030-0350/08-I/12-II/17, koja važi do 9. siječnja 2023. 

 

U vezi s obavljanjem navedene energetske djelatnosti, Hrvatska energetska regulatorna agencija 

(dalje: HERA) je 22. ožujka 2022. primila dopis energetskog subjekta PRVO PLINARSKO 

DRUŠTVO d.o.o. za uvoz, opskrbu i trgovinu plinom, Gospodarska zona Vukovar 13, Vukovar 

(dalje: energetski subjekt PRVO PLINARSKO DRUŠTVO d.o.o.), kojima obavještava HERA-u da 

energetski subjekt Brod-plin d.o.o. nije podmirio svoje dospjele novčane obveze prema energetskom 

subjektu PRVO PLINARSKO DRUŠTVO d.o.o. kao opskrbljivaču plinom, u razdoblju od najmanje 

60 dana. 

 

Slijedom navedenog, HERA je dopisom od 25. ožujka 2022. pozvala energetski subjekt Brod-plin 

d.o.o. da u roku od 3 (tri) radna dana od dana primitka toga dopisa, dostavi HERA-i obrazloženo 

očitovanje o navedenim činjenicama i/ili obavijesti HERA-u o eventualnim novim okolnostima, u 

vezi s podmirenjem predmetnih dospjelih novčanih obveza, na što se energetski subjekt Brod-plin 

d.o.o. očitovao 30. ožujka 2022., dostavom očitovanja u kojemu se navodi da je radi trenutne situacije 

s povećanjem cijene plina na međunarodnom tržištu plina i aktiviranja klauzule izmijenjenih 

okolnosti iz Ugovora o prodaji plina sklopljenog između energetskog subjekta PRVO PLINARSKO 

DRUŠTVO d.o.o. i energetskog subjekta Brod-plin d.o.o. došlo do izmjene ugovorenih stavki koje 

se odnose na obračun više preuzetih količina plina prema tržišnim cijenama te je prema 

novougovorenim stavkama energetski subjekt PRVO PLINARSKO DRUŠTVO d.o.o. ispostavio 

račune energetskom subjektu Brod-plin d.o.o. Nadalje, u očitovanju se navodi da je energetski subjekt 

Brod-plin d.o.o. podmirio dio računa te pokušao sklopiti sporazum o obročnoj otplati duga kojim bi 

bila definirana otplata duga uz uvjet izdavanja izjave o jamstvu za obveze po osnovi sporazuma „od 

strane Grada“ kao jedinog osnivača Društva ili bankovnu garanciju kao sredstvo osiguranja plaćanja, 

a koju izjavu o jamstvu ili bankovnu garanciju energetski subjekt Brod-plin d.o.o. nije uspio, niti će 

biti u mogućnosti ishoditi. Također, u očitovanju se navodi da je energetski subjekt Brod-plin d.o.o. 

zaprimio Izjavu o raskidu Okvirnog ugovora za prodaju plina opskrbljivaču u obvezi javne usluge iz 

razloga nepodmirenih nastalih dugovanja. 

 

Iz navedenog je proizlazilo da postoji mogućnost da energetski subjekt Brod-plin d.o.o. ne održava 

kontinuirano potreban stupanj tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske 

kvalificiranosti te druge uvjete propisane Pravilnikom o dozvolama za obavljanje energetskih 

djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti 

(„Narodne novine“, broj 88/15, 114/15 i 66/18; dalje: Pravilnik) na temelju kojih mu je izdana, 

odnosno produžena dozvola za obavljanje energetske djelatnosti opskrbe plinom, registarski broj: 

050000030-0350/08-I/12-II/17. 

 

Slijedom navedenog, na temelju članka 11. stavka 1. točaka 1. i 2. i članka 36. stavaka 1. i 3. Zakona 

o regulaciji energetskih djelatnosti te članka 15. Pravilnika, HERA je dopisom od 1. travnja 2022. 

obavijestila energetski subjekt Brod-plin d.o.o. da nad njime pokreće postupak nadzora, radi provjere 

održavanja uvjeta tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti te 

drugih uvjeta na temelju kojih mu je izdana, odnosno produžena dozvola za obavljanje energetske 

djelatnosti opskrbe plinom, registarski broj: registarski broj: 050000030-0350/08-I/12-II/17 te je, u 

svrhu utvrđivanja potpunog i pravilnog činjeničnog stanja, pozvala energetski subjekt Brod-plin 

d.o.o. da, u skladu s odredbama članka 36.a stavka 1. točke 2. i stavka 12. Zakona o regulaciji 

energetskih djelatnosti, u roku od 8 (osam) dana od dana primitka toga dopisa, dostavi HERA-i sve 

dokaze tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti za obavljanje 

energetske djelatnosti opskrbe plinom, propisane prilogom I., točkom 13. Pravilnika, kao i očitovanje 

o eventualnim promjenama nastalim u razdoblju od zadnjeg produženja predmetne dozvole, a koje 

utječu na tehničku kvalificiranost, stručnu osposobljenost te financijsku kvalificiranost energetskog 

subjekta Brod-plin d.o.o. za obavljanje energetske djelatnosti opskrbe plinom. 

 



3/4 

Energetski subjekt Brod-plin d.o.o. je, po nalogu HERA-e, HERA-i dostavio dokumentaciju, koju je 

HERA analizirala te je dopisom od 18. srpnja 2022. energetskom subjektu Brod-plin d.o.o. dostavila 

„Obavijest o preliminarno utvrđenim činjenicama“ u postupku predmetnog nadzora i obavijestila ga 

da može, u roku od 15 (petnaest) dana od dana primitka toga dopisa, dostaviti HERA-i svoje 

primjedbe na navedenu obavijest i eventualno predložiti dodatne dokaze u odnosu na preliminarno 

utvrđene činjenice te je u istoj navela da je utvrđeno da je u razdoblju od zadnjeg produženja 

predmetne dozvole bilo promjena koje se odnose na tehničku kvalificiranost i stručnu osposobljenosti 

energetskog subjekta Brod-plin d.o.o. za obavljanje energetske djelatnosti opskrbe plinom, kako 

slijedi: 

− u odnosu na tehničku kvalificiranost, promjene se odnose na: 

o raskidanje svih ugovora o prodaji plina s dobavljačem te se od 31. ožujka 2022. opskrba 

plinom do dana početka pružanja zajamčene opskrbe, odnosno 20. travnja 2022. obavljala 

temeljem jednodnevnih ugovora sa dobavljačem plina. Od dana početka pružanja 

zajamčene opskrbe više nema osigurane ugovore o prodaji plina niti sa jednim 

opskrbljivačem plinom. 

o sklapanje novog ugovora o zakupu poslovnog prostora s Gradom Slavonski Brod, i to za 

isti poslovni prostor, a u svrhu produženja zakupa. Naime, ugovor o zakupu nema 

automatskog produženja već se sklapa novi ugovor nakon isteka ugovorenog razdoblja 

od 5 godina, 

o promjene u informacijsko-telekomunikacijskoj i drugoj opremi za obavljanje energetske 

djelatnosti, kao i u sustavu za obračun,  

o sklapanje ugovora s drugim pravnim subjektom koji imaju utjecaja na tehničku 

kvalificiranost, odnosno Ugovor za održavanje implementiranih aplikacija u tvrtku Brod-

plin d.o.o., broj: 13D/2021. sklopljen s ININ Informatički inženjering d.o.o. od 31. 

prosinca 2021., 

− u odnosu na stručnu osposobljenost, promjena se odnosi na povećanje broja radnika na način 

da je prilikom zadnjeg produženja dozvole bilo 7 radnika zaposlenih u energetskoj djelatnosti 

opskrbe plinom, od toga 6 radnika na puno radno vrijeme, a jedan radnik na 50% radnog 

vremena, dok je trenutno na poslovima opskrbe plinom zaposleno 8 radnika u energetskoj 

djelatnosti opskrbe plinom, od toga 7 radnika na puno radno vrijeme, a jedan radnik na 50% 

radnog vremena. 

 

U „Obavijesti o preliminarno utvrđenim činjenicama“ navedeno je i da je utvrđeno da u razdoblju 

od zadnjeg produženja predmetne dozvole energetski subjekt Brod-plin d.o.o. nije prestao ispunjavati 

neki od uvjeta iz članka 17. stavka 1. točaka 1., 2., 3. i 4. Zakona o energiji i članka 23. stavaka 1. i 

3. Pravilnika, ali da je, međutim, utvrđeno da je energetski subjekt Brod-plin d.o.o. opskrbljivač u 

poteškoćama, budući da ima dugovanja prema drugom energetskom subjektu u razdoblju od najmanje 

60 dana, što je u konačnici rezultiralo donošenjem Odluke o početku pružanja zajamčene opskrbe 

plinom krajnjim kupcima, priključenima na distribucijski sustav, opskrbljivača plinom Brod-plin, 

društvo s ograničenom odgovornošću za izgradnju i održavanje plinske mreže, distribuciju i opskrbu 

prirodnim plinom, proizvodnju, distribuciju i opskrbu toplinskom energijom, Trg Pobjede 5, 

Slavonski Brod, klasa: 391-50/22-01/77, urbroj: 371-04-22-16, od 11. travnja 2022. (dalje: Odluka), 

a iz čega proizlazi da energetski subjekt Brod-plin d.o.o. ne obavlja energetsku djelatnosti opskrbe 

plinom, za koju je ishodio dozvolu, na način propisan zakonom i podzakonskim propisima. 

 

Uvidom u dostavnicu koja prileži spisu, utvrđeno je da je energetski subjekt Brod-plin d.o.o. 

„Obavijest o preliminarno utvrđenim činjenicama“ primio 18. srpnja 2022. elektroničkom poštom te 

20. srpnja 2022. preporučenom poštom uz povratnicu te je stoga propisani i ostavljeni rok od 15 

(petnaest) dana od dana primitka navedene obavijesti istekao 2., odnosno 4. kolovoza 2022., ali 

HERA u tome roku, a niti do dana 29. kolovoza 2022. od energetskog subjekta Brod-plin d.o.o. nije 

primila primjedbe na navedenu obavijest niti prijedlog dodatnih dokaza u odnosu na preliminarno 

utvrđene činjenice. 

 



4/4 

Člankom 18. stavkom 1. točkom 1. Zakona o energiji propisano je da HERA može dozvolu za 

obavljanje energetskih djelatnosti, prije isteka njezinog važenja, rješenjem oduzeti privremeno, ako 

energetski subjekt, između ostaloga, ne obavlja energetsku djelatnosti za koju je ishodio dozvolu na 

način propisan zakonom i podzakonskim propisima. 

 

Člankom 60. stavkom 1. Zakona o tržištu plina propisano je da zajamčeni opskrbljivač opskrbljuje 

plinom krajnjeg kupca priključenog na distribucijski sustav ako je: 

1. postojećem opskrbljivaču plinom krajnjeg kupca prestala važiti dozvola za obavljanje energetske 

djelatnosti opskrbe plinom 

2. postojećem opskrbljivaču plinom krajnjeg kupca HERA privremeno ili trajno oduzela dozvolu 

sukladno odredbama propisa kojima se uređuje energija i propisa kojima se uređuje regulacija 

energetskih djelatnosti 

3. HERA zaprimila pisanu obavijest o opskrbljivaču u poteškoćama sukladno članku 14. stavku 1. 

točki 11., članku 27. stavku 1. točki 8., članku 30. stavku 1. točki 7., članku 33. stavku 1. točki 6., 

članku 47. stavku 1. točki 7., članku 50. stavku 1. točki 14., članku 55. stavku 1. točki 3. i članku 63. 

stavku 1. točki 9. Zakona o tržištu plina. 

 

Člankom 15. Pravilnika propisano je da je energetski subjekt kojem je izdana dozvola za obavljanje 

energetske djelatnosti dužan kontinuirano održavati potreban stupanj tehničke kvalificiranosti, 

stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti te druge uvjete na temelju kojih je izdana 

dozvola za obavljanje energetske djelatnosti, obavljati energetsku djelatnosti za koju je ishodio 

dozvolu na način propisan zakonom i podzakonskim propisima te pravodobno ispunjavati svoje 

obveze prema drugim energetskim subjektima, koji obavljaju svoju djelatnost kao javnu uslugu, a 

HERA je ovlaštena obavljati nadzor i provjeru navedenih uvjeta kroz razdoblje važenja dozvole za 

obavljanje energetske djelatnosti. 

 

Na temelju činjenica utvrđenih tijekom postupka nadzora, utvrđeno je da energetski subjekt Brod-

plin d.o.o. ne obavlja energetsku djelatnosti opskrbe plinom na način propisan zakonom i 

podzakonskim propisima, budući da ima dugovanja prema drugom energetskom subjektu u razdoblju 

od najmanje 60 dana te je stoga opskrbljivač u poteškoćama, kako je to utvrđeno Odlukom.  

 

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

 

Člankom 18. stavkom 3. Zakona o energiji propisano je da se odlukom o privremenom oduzimanju 

dozvole određuje rok u kojem energetski subjekt mora ukloniti nedostatke zbog kojih mu se 

privremeno oduzima dozvola te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

 

 

    Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

      mr. sc. Danijel Žamboki, v. r. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Osijeku, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranki. 


